

Liftup A/S

Hagensvej 21, 9530 Støvring

CVR-nr. 10 15 39 64

Company reg. no. 10 15 39 64

Årsrapport *Annual report*

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2019.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 20 March 2019.

Peter Enevoldsen
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
Reports	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Management's review	
Selskabsoplysninger	8
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Annual accounts 1 January - 31 December 2018	
Resultatopgørelse	11
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	13
<i>Balance sheet</i>	
Noter	17
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	20
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	Liftup A/S Hagensvej 21 9530 Støvring
	Telefon: 96863020 <i>Phone</i>
	Telefax: 96863021 <i>Fax</i>
	Hjemmeside: www.liftup.dk <i>Web site</i>
	CVR-nr.: 10 15 39 64 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 15. december 2003 <i>Established: 15 December 2003</i>
	Hjemsted: Rebild <i>Domicile: Rebild</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Axel Nørskov Laursen, formand Jan Nørskov Laursen Tomas Torp Petersen Michael Holm
Direktion <i>Managing Director</i>	Søren Lykkegaard Elisiussen
Revision <i>Auditors</i>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse <i>Bankers</i>	Nordea Bank
Dattervirksomheder <i>Subsidiaries</i>	Liftup Inc., USA Liftup GmbH, Tyskland

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at udvikle, producere, markedsføre, sælge, montere og servicere innovative velfærdsteknologiske løsninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 29.833 t.kr. mod 27.574 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.774 t.kr. mod 2.156 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Resultatet skyldes en langsommere end budgetteret vækst i omsætningen samtidig med selskabet besluttede at gennemføre den budgetterede styrkelse af udviklingsaktiviteter og organisation for herigennem at sikre fundamentet for fremtidig vækst.

Liftup fortsatte i 2018 med at vinde international anerkendelse for sine unikke produkter.

For at geare virksomheden til den forventede fremtidige vækst, er organisationen styrket yderligere i 2018, samtidig er der investeret i produktudvikling og produktionsoptimering.

Selskabet har i 2018 etableret datterselskab i Tyskland.

Etableringen på det Nordamerikanske marked med fokus på opbygning af forhandler netværk, har udviklet sig positivt i 2018. Det har vist sig at tage længere tid, at penetrere markedet, end forventet og selskabet har således i 2018 ikke opnået den forventede vækst på dette marked. Det er dog ledelsens forventning, at aktiviteten på det Nordamerikanske marked vil øges betragteligt i de kommende år.

The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities are to develop, manufacture, market, sell, install and service innovative welfare technology solutions.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is t.DKK 29.833 against t.DKK 27.574 last year. The results from ordinary activities after tax are t.DKK -1.774 against t.DKK 2.156 last year. The management consider the results as unsatisfactory.

The result is due to a lower than expected growth in revenue alongside the company's decision to complete the budgeted investments of development activities and organization in order to secure the future growth.

In 2018 Liftup continued winning international recognition for their unique products.

In order to prepare the company for the expected future growth, the organization has been further improved in 2018. Furthermore, there has been invested in product development and optimization of the products.

In 2018 the company has established a subsidiary in Germany.

The establishment in the North American market with focus on Distributor network has developed positively in 2018. It has turned out to be more difficult to penetrate this market, which is the reason that the company has not reached the expected growth in this market. However, the board of directors believes that the activity in the North American market will increase significantly in the coming years.

Ledelsesberetning

Management's review

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Det succesfulde samarbejde med opfindere via Liftups opfinder platform initiativ, har fokus på at bringe gode idéer og løsninger til markedet. Initiativet har udviklet sig som planlagt i 2018 og forventes at bidrage til produktpipelinen i 2019.

Den forventede udvikling

Liftup arbejder videre med en række initiativer til understøttelse af den fortsat vækst. Selskabet forventer at udvide produktporteføljen med nye produkter og styrke salgsindsatsen yderligere på både eksisterende og nye markeder. Desuden vil der blive investeret i fortsat produktudvikling og produktionsoptimering. I 2019 forventer Liftup således at lancere produkter via nye salgskanaler, målrettet nye kundesegmenter.

Research and development activities

The successful cooperation with inventors through Liftups inventor platform initiative is focused on bringing good ideas and solutions to the market. The initiative has developed as planned in 2018 and is expected to contribute to the product pipeline in 2019

The expected development

Liftup will continue to work on a number of initiatives to support the current growth. The company expects to expand the product portfolio with new products and further strengthen sales in existing and future markets. Investments in product development and product optimization will continue. In 2019 Liftup expects to launch products through new channels of sales to new customer segments.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Bruttofortjeneste		
Gross profit	29.833.006	27.574
1 Personaleomkostninger		
Staff costs	-27.627.319	-20.727
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>	-2.575.233	-1.621
Driftsresultat		
Operating profit	-369.546	5.226
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Income from equity investments in group enterprises</i>	-1.451.821	-1.774
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
<i>Other financial income from group enterprises</i>	99.658	30
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	358.217	104
Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	-478.574	-311
Resultat før skat		
Results before tax	-1.842.066	3.275
Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	67.934	-1.119
Årets resultat		
Results for the year	-1.774.132	2.156

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Profit and loss account 1 January - 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

	2018 kr.	2017 t.kr.
	<hr/>	<hr/>
Forslag til resultatdisponering:		
<i>Proposed distribution of the results:</i>		
Overføres til overført resultat		
<i>Allocated to results brought forward</i>	0	1.432
Overføres til øvrige reserver		
<i>Allocated to other reserves</i>	2.624.450	724
Disponeret fra overført resultat		
<i>Allocated from results brought forward</i>	-4.398.582	0
	<hr/>	<hr/>
Disponeret i alt	-1.774.132	2.156
<i>Distribution in total</i>	<hr/>	<hr/>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Aktiver Assets		
Anlægsaktiver Fixed assets		
2 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter <i>Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects</i>	2.938.902	3.883
3 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver <i>Development projects in progress and prepayments for intangible fixed assets</i>	3.527.791	948
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Intangible fixed assets in total</i>	6.466.693	4.831
Produktionsanlæg og maskiner <i>Production plant and machinery</i>	787.563	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	810.546	581
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	1.598.109	581
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>	196.830	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	0	2.413
Deposita <i>Deposits</i>	4.934	0
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	201.764	2.413
Anlægsaktiver i alt Fixed assets in total	8.266.566	7.825

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Aktiver		
Assets		
Omsætningsaktiver		
Current assets		
Råvarer og hjælpematerialer		
<i>Raw materials and consumables</i>	9.676.235	8.799
Fremstillede varer og handelsvarer		
<i>Manufactured goods and trade goods</i>	15.502	982
Forudbetalinger for varer		
<i>Prepayments for goods</i>	325.479	0
Varebeholdninger i alt	<u>10.017.216</u>	<u>9.781</u>
<i>Inventories in total</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade debtors</i>	7.066.525	5.483
4 Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Work in progress for the account of others</i>	419.774	408
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
<i>Amounts owed by group enterprises</i>	2.640.410	-1
Tilgodehavende selskabsskat		
<i>Receivable corporate tax</i>	262.000	0
Andre tilgodehavender		
<i>Other debtors</i>	938.039	73
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accrued income and deferred expenses</i>	405.433	15
Tilgodehavender i alt	<u>11.732.181</u>	<u>5.978</u>
<i>Debtors in total</i>		
Likvide beholdninger		
<i>Available funds</i>	269.939	1.420
Omsætningsaktiver i alt	<u>22.019.336</u>	<u>17.179</u>
Current assets in total		
Aktiver i alt		
Assets in total	<u>30.285.902</u>	<u>25.004</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital <i>Equity</i>		
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	656.256	656
Øvrige reserver <i>Other reserves</i>	3.980.345	1.356
Overført resultat <i>Results brought forward</i>	5.274.660	9.781
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	9.911.261	11.793
 Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	1.079.596	1.148
Andre hensatte forpligtelser <i>Other provisions</i>	742.214	605
Hensatte forpligtelser i alt <i>Provisions in total</i>	1.821.810	1.753
 Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>		

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	2018 kr.	2017 t.kr.
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debts</i>	7.590.784	3.414
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>	407.309	584
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	4.510.995	2.433
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	177.915	0
Selskabsskat <i>Corporate tax</i>	0	1.089
Anden gæld <i>Other debts</i>	5.782.128	3.900
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued expenses and deferred income</i>	83.700	38
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	<u>18.552.831</u>	<u>11.458</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Liabilities in total</i>	<u>18.552.831</u>	<u>11.458</u>
 Passiver i alt <i>Equity and liabilities in total</i>	 <u>30.285.902</u>	 <u>25.004</u>
 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgage and securities</i>		
6 Eventualposter <i>Contingencies</i>		

Noter

Notes

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

	2018 kr.	2017 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	25.242.540	19.664
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	889.433	211
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	579.507	333
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	915.839	519
	27.627.319	20.727

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere

Average number of employees

57	42
----	----

2. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter
Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af produkter til brug for fremtidig salg.

Det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi. Nyttæværdien er opgjort på baggrund af salget for de enkelte projekter.

Completed development projects include development of new products use for sales.

The recoverable amount consisting of the utility is evaluated to exceed the book value. The utility is calculated based on the expected sale for the individual projects.

3. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver
Development projects in progress and prepayments for intangible fixed assets

Udviklingsprojekter under udførelse omfatter udvikling af projekter til brug for fremtidig salg.

Det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi. Nyttæværdien er opgjort på baggrund af det forventede salg for de enkelte projekter.

Development projects in progress include development of new products for future sales.

The recoverable amount consisting of the utility is evaluated to exceed the book value. The utility is calculated based on the expected sale for the individual projects.

Noter

Notes

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Work in progress for the account of others</i>		
Salgsværdi af periodens produktion		
<i>Selling price of the work performed</i>	590.832	634
Modtagne acontobetalinge		
<i>Prepayments received</i>	-171.058	-226
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto		
<i>Work in progress for the account of others, net</i>	419.774	408

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgage and securities

Til sikkerhed for lejers forpligtelser i henhold til huslejekontrakten er der stillet anfordringsbankgaranti på t.kr. 259, som står opført under likvide beholdninger.

As security for tenant's obligations according to the rent contract, there has been demand deposits bank guarantee of DKK 259 thousand, as listed below cash.

Til sikkerhed for bevilgede kreditfaciliteter hos pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 2.500. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

For bank debts the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK DKK 2.500 thousand. This security comprises the below assets, stating the book values:

Varebeholdninger	9.692 t.kr.
<i>Inventories</i>	
Simple fordringer	7.067 t.kr.
<i>Receivable from sales and services</i>	
Driftsmateriel m.v.	1.598 t.kr.
<i>Operating assets</i>	

Noter

Notes

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

6. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Der er indgået huslejekontrakt med en årlig husleje på t.kr. 820, som tidligst kan opsiges til fraflytning den 1. februar 2023.

A Tenancy agreement has been agreed with a yearly rent of DKK. 820 thousand, which can not be terminated until the 1st of february 2023.

Selskabet yder sædvanlig 1-2 årig garanti på solgte produkter.

The company provides the usual 1-2 year warranty on products sold.

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restydelse på t.kr.513.

The Company has entered into operating leases with a remaining output of DKK 513 thousand.
